

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
17/04/2020	2020001515	IOXITALAMATO - FR 50 ML SOL IN350 MG I/ML	FA C/50ML	25	R\$ 31,65	R\$ 791,25	KONIMAGEM COMERCIAL LTDA	5859838000183
17/04/2020	2020001515	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	169	R\$ 2,31	R\$ 390,39	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
17/04/2020	2020001515	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	10	R\$ 31,75	R\$ 317,50	COMERCIAL CIRURGICA ROCLEARNSE LTDA	67729178000220
17/04/2020	2020001515	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	1000	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
17/04/2020	2020001515	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	800	R\$ 2,44	R\$ 1.952,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/04/2020	2020001515	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	200	R\$ 19,92	R\$ 3.984,00	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
17/04/2020	2020001515	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,02	R\$ 23,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/04/2020	2020001515	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000624
17/04/2020	2020001515	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	20	R\$ 19,10	R\$ 382,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
17/04/2020	2020001515	CAMPO IODOF. C/SUP. TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	20	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA	10590007000164
17/04/2020	2020001515	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
17/04/2020	2020001515	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00	MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	8069355000108
17/04/2020	2020001515	TIMOGLIBULINA PO P/ SOL INJ. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	20	R\$ 539,14	R\$ 10.782,80	ELFA MEDICAMENTOS LTDA	9053134000145
17/04/2020	2020001515	CIANOCOBALAMINA 500MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	21	R\$ 3,67	R\$ 77,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/04/2020	2020001515	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	42	R\$ 4,90	R\$ 205,80	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
17/04/2020	2020001515	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	140	R\$ 26,78	R\$ 3.749,20	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT	9595757000140
17/04/2020	2020001515	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	300	R\$ 0,60	R\$ 179,10	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
17/04/2020	2020001515	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº6-0 C/75CM AG.3/8 C.CIL.1,3CM	ENVELOPE	24	R\$ 21,40	R\$ 513,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/04/2020	2020001515	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM	ENVELOPE	84	R\$ 14,00	R\$ 1.176,00	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
17/04/2020	2020001515	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 5,87	R\$ 1.267,92	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/04/2020	2020001515	FIO ABS.5 MULT TR Nº3-0 70CM AG. 1/2 C.CIL. 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	144	R\$ 5,46	R\$ 786,24	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/04/2020	2020001515	FIO CATGUY CROM Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,53	R\$ 121,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/04/2020	2020001515	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 2,61	R\$ 250,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/04/2020	2020001515	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 3,0CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,95	R\$ 374,40	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/04/2020	2020001515	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	696	R\$ 1,08	R\$ 748,20	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/04/2020	2020001515	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,05	R\$ 24,30	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/04/2020	2020001515	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,5-2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,64	R\$ 135,36	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/04/2020	2020001515	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 3,80	R\$ 273,60	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
17/04/2020	2020001515	TERLIPRESSINA PO P/ INIEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	20	R\$ 276,65	R\$ 5.533,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
17/04/2020	2020001515	TAMPA DE VEDACAO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA	UNIDADE	3000	R\$ 0,17	R\$ 510,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/04/2020	2020001515	ANUSCOPIO DESCARTAVEL	UNIDADE	82	R\$ 1,27	R\$ 103,98	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/04/2020	2020001515	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/04/2020	2020001515	FOSFOMICINA TROMETAMOL 5,631G (EQUIV. A 3 G DE FOSFOMICINA)	SACHE	8	R\$ 51,44	R\$ 411,52	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
22/04/2020	2020001505	CAPA PARA COLCHAO IMPERMEAVEL 1,88X0,88X16	UNIDADE	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT	9595757000140
22/04/2020	2020001505	COLCHAO HOSPITALAR 1,88X0,88X16	UNIDADE	15	R\$ 247,72	R\$ 3.715,80	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT	9595757000140
22/04/2020	2020001505	CAPA PARA COLCHONETE IMPERMEAVEL 1,78 X 0,55 X 5CM	UNIDADE	10	R\$ 37,90	R\$ 379,00	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT	9595757000140
22/04/2020	2020001459	BOTINA DE BICO DE AÇO N. 39	PAR	1	R\$ 41,50	R\$ 41,50	GUARDA VIDA EPI EIRELI - EPP	27652639000108
22/04/2020	2020001459	BOTINA DE BICO DE AÇO N. 40	PAR	1	R\$ 41,50	R\$ 41,50	GUARDA VIDA EPI EIRELI - EPP	27652639000108
22/04/2020	2020001459	PROTECTOR AURICULAR TIPO CONCHA	UNIDADE	5	R\$ 136,20	R\$ 681,00	PENTAGONO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL COMERCIO ATACA	12450604000119
22/04/2020	2020000768	RADIO COMUNICADOR PROFISSIONAL UHF VHF	UNIDADE	7	R\$ 899,00	R\$ 6.293,00	INTELESENSE RADIOCOMUNICACAO LTDA	6040531000145
24/04/2020	2020001514	CATETER BALAO 7 X 40 MM	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/04/2020	2020001514	STENT AUTO EXPANSIVEL REVESTIDO 8 X40	UNIDADE	1	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/04/2020	2020001785	PROTESE DACRON 14 X 7 MM	UNIDADE	1	R\$ 1.064,00	R\$ 1.064,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
24/04/2020	2020001299	KIT DILATADOR AMPLATZ	UNIDADE	30	R\$ 779,00	R\$ 23.370,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
27/04/2020	2020001515	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	1780	R\$ 19,80	R\$ 35.244,00	SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA - EPP	59225268000174
27/04/2020	2020000610	MOTOR PARA CAMA HOSPITALAR 24V	UNIDADE	1	R\$ 1.486,90	R\$ 1.486,90	MIKA MANCINI LTDA ME	10467007000171
28/04/2020	2020001819	MASCARA DE O2 ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO C/ RESERVAT 01 LT	UNIDADE	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00	I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	18031325000105
30/04/2020	2020001515	DIGOXINA COMP. 0,25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,15	R\$ 29,80	TARIA MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	26558992000160
30/04/2020	2020001515	AZITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	471	R\$ 2,50	R\$ 1.177,50	TARIA MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	26558992000160
30/04/2020	2020001515	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	10000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00	BELIVE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32757824000105
02/04/2020	2020001399	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VIDEO EDLO, SERIE 8418W/2	SERVIÇO	-	-	R\$ 95,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
02/04/2020	2020001399	MANUTENCAO PINÇA TIPO JACARÉ STORZ - MOD. 27290M SN:UY01	SERVIÇO	-	-	R\$ 380,50	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
02/04/2020	2020001399	MANUTENÇÃO DE PINÇA VIDEO APREENSÃO (JACARÉ) EDLO, SN:8389W	SERVIÇO	-	-	R\$ 132,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
02/04/2020	2020001399	ELEMENTO DE TRABALHO STORZ MOD:27050E SN:LOTUJ04	SERVIÇO	-	-	R\$ 305,19	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
02/04/2020	2020001399	MANUTENÇÃO PINÇA VIDEO JACARÉ BHIOSUPPLY 10MM SN:3438001001	SERVIÇO	-	-	R\$ 235,20	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
02/04/2020	2020001399	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VIDEO EDLO, SERIE 8418W/1	SERVIÇO	-	-	R\$ 95,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
24/04/2020	2020001392	SERVIÇO DE TELEFONIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.700,00	FLAVIO F. DE ARAUJO	16558441000143
27/04/2020	2020001880	CONFECCAO DE CAPA DE PROCESSO	SERVIÇO	-	-	R\$ 825,00	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI	22104085000190
28/04/2020	2020001810	SERVIÇO DE INSPEÇÃO EM VASOS DE PRESSÃO CONF. NR-13	SERVIÇO	-	-	R\$ 9.289,56	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS	24258323000148
28/04/2020	2020001810	CALIBRAÇÃO DE VALVULA DE SEGURANÇA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.150,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS	24258323000148
28/04/2020	2020001670	MANUTENÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO HENRY	SERVIÇO	-	-	R\$ 784,00	FABRINTER BORGES DOS SANTOS	17639264000192

08/05/2020